
 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 
 

Determinazione    N. 48 
 

del  03/02/2025 
 
 

 
OGGETTO : 
 

AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI 
INCARICHI DI  ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Determinazione n° 48 del 03/02/2025.  
 
Oggetto:      AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI  

ELEVATA QUALIFICAZIONE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
 

Richiamate le deliberazioni GC: 
 n. 15 del 29/01/2025 avente ad oggetto “RIDEFINIZIONE MODELLO ORGANIZZATIVO 

DELLA STRUTTURA OPERATIVA DEL COMUNE DI RIVAROLO C.SE”. 
 n. 16 del 29/01/2025 avente ad oggetto “CCNL 16 NOVEMBRE 2022 - AREA DELLE 

ELEVATE QUALIFICAZIONI: CONFERMA DELLA ISTITUZIONE - NUOVA 
MACROSTRUTTURA: MODIFICA REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI”; 

 
 
CONSIDERATO che gli incarichi di E.Q. (posizione organizzativa) in essere sono in scadenza 
28.02.2025 (Decreto del Sindaco n.3/2025) e si rende quindi necessario provvedere alla nomina dei 
nuovi Responsabili dei seguenti  Settori: 
 

1. Affari generali e Servizi al cittadino; 
2. Manutenzioni e Lavori pubblici; 
3. Servizi finanziari e personale; 
4. Polizia Locale; 
5. Urbanistica e territorio; 
6. Servizio Tributi; 
7. Servizi Produttivi. 

 
secondo le procedure di cui al vigente Regolamento e in particolare all’allegato “Criteri per il 
conferimento e la revoca degli incarichi di EQ” approvato con la succitata deliberazione GC 
n.16/2024; 
 
Constatato che si ritiene di procedere all’approvazione del presente bando, pur in assenza di 
pesatura e conseguentemente di definizione dell’importo dell’indennità di posizione, che verrà reso 
noto prima della scadenza del bando medesimo; 
 
Visto, a tal fine, il bando di selezione, riservato al personale interno,  appositamente predisposto che 
si allega alla presente e che prevede la possibilità di partecipazione a tutti i dipendenti di categoria 
“D”. 
 
Viste: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.79 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2025/2027;  

- la deliberazione di Consiglio Comunale n.80 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per il triennio 2025/2027;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 15/01/2025 “Approvazione del PEG 
2025/2027” con la quale, per la gestione dei servizi comunali sono stati attribuiti ai 
Responsabili dei Servizi i budget di spesa relativamente all’esercizio finanziario per l’anno. 

 
Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento competa al sottoscritto ai sensi degli artt. 107 
e 109 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000 che non risulta in potenziale conflitto di interesse. 



 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, con la firma 
del presente atto il sottoscritto attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione 
amministrativa. 

 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che vengono qui richiamate ed espressamente approvate 
formando parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
1. di avviare, per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportate, il procedimento per l’attribuzione dei seguenti incarichi di Elevata Qualificazione (ex 
Posizione Organizzativa): 

 
1. Affari generali e Servizi al cittadino; 
2. Manutenzioni e Lavori pubblici; 
3. Servizi finanziari e personale; 
4. Polizia Locale; 
5. Urbanistica e territorio; 
6. Servizio Tributi; 
7. Servizi Produttivi 

 
mediante la pubblicazione di specifico avviso finalizzato alla verifica di eventuali candidati 
interessati all’interno dell’Ente; 
 

2. di approvare l’allegato bando di selezione per il conferimento degli incarichi di Elevata 
Qualificazione e il modulo per la presentazione della candidatura;  
 

3. di dare atto che il suddetto avviso sarà pubblicato per almeno 15 giorni all’Albo Pretorio e sul 
sito istituzionale dell’Ente www.comune.rivarolocanavese.it - Amministrazione Trasparente, 
sezione “Bandi di concorso”, oltre che essere divulgato al personale. 
 

4. di trasmettere copia della presente alle RR.SS.UU. e alle organizzazioni sindacali 
rappresentative. 

 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

firmato digitalmente 
Dottor Paolo DEVECCHI 

 
 

http://www.comune.rivarolocanavese.it/


 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

  
  
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 


